EDITAL DE NOTIFICAÇÃO nº 004 / 2025

Pérola-PR, em 03 de abril de 2025.

O Município de Pérola, Estado do Paraná, por meio do Serviço de Fiscalização, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o artigo
61, artigo 115, inciso II, e artigo 127 da Lei Complementar nº 15/2011 (Código de Posturas Municipais), e com o Decreto nº 001, de 03 de janeiro de 2022,
notifica o(a) proprietário(a) do(s) lote(s) localizado(s) e nos endereços abaixo descritos, a proceder com a limpeza em geral e manutenção do referido imóvel.
O prazo para a execução da limpeza é de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data de publicação deste edital.

Penalidades: Expirando o prazo, a Prefeitura Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção do lixo ou detritos, exigindo do
proprietário, além do pagamento de multa no valor de R$ 249,90 (duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos), equivalente a 2 Unidades Fiscais do
Município (UFMs), conforme previsto no artigo 115, §3º, inciso II, da Lei Complementar nº 15/2011 e o ressarcimento nas despesas efetuadas, bem como, a
taxa de execução do serviço de limpeza no valor de R$ 249,90 (duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos) .

Direito de Recurso: Após o término do prazo para limpeza (15 dias), o(a) proprietário(a) terá o direito de interpor recurso administrativo no prazo
de 8 (oito) dias corridos, contados a partir do 16º (décimo sexto) dia da publicação deste edital, conforme o Art. 20 do Código de Posturas Municipais. O
recurso deverá ser solicitado no setor de fiscalização e protocolado na recepção da prefeitura.

Informações Adicionais: Em caso de reincidência, a multa será aplicada em dobro, conforme o Art. 8º do Código de Posturas Municipais. Caso o
recurso seja julgado improcedente ou não seja apresentado dentro do prazo, o(a) infrator(a) terá que comparecer à prefeitura, no setor de tributação, para a
efetuar o pagamento no prazo de 5 (cinco) dias corridos, conforme o Art. 21 do mesmo Código. O não cumprimento disto, a multa  será inscrita em dívida
ativa.

LIMPEZA E MANUTENÇÃO PERIÓDICA DE LOTE SEM CONSTRUÇÃO:

ESPOLIO DE JOAO SAMPAIO DE LUCENA
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE VARGAS, 646
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0040
LOTE: 0011
INSC: 303300-0

MARIO JOSE DA SILVA
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE VARGAS, 466
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0002
LOTE: 0019
INSC: 452020-0

ALISSON SANCHES SBIZERO
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE VARGAS, 478
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0002
LOTE: 0020
INSC: 452040-0

MARIANA THEODORO OLIVEIRA
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE VARGAS, 246
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0005
LOTE: 0011
INSC: 453420-0

CLAUDINO MARTINS LAMAZALE
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE VARGAS, 256
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0005
LOTE: 0012
INSC: 453430-0

ELIZIA DIAS DA COSTA
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE VARGAS, 366
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0004
LOTE: 0021
INSC: 453100-0

RENATO SANTELLE QUINAGLIA
ENDEREÇO: RUA DOS IPES, 751
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0002
LOTE: 0011
INSC: 451900-0

LUZIA ZANATA PISCINATO
ENDEREÇO: RUA DOS IPES, 762
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0003
LOTE: 0029
INSC: 452740-0

LUIZ CARLOS RINALDINI
ENDEREÇO: RUA DAS HORTENSIAS, 695
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0004
LOTE: 0017
INSC: 453050-0

LOURDES BERNADETE TOTH
ENDEREÇO: RUA DAS HORTENSIAS, 495
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0004
LOTE: 0007
INSC: 452920-0

MARCIA APARECIDA BOSSA
ENDEREÇO: RUA DOS LIRIOS, 218
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0006
LOTE: 0009
INSC: 453600-0

LUCILIO DE ARAUJO GOMES
ENDEREÇO: RUA DOS LIRIOS, 289
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0005
LOTE: 0001
INSC: 453300-0

VALDINEI RODRIGUES DE ALMEIDA
ENDEREÇO: RUA DOS LIRIOS, 279
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0005
LOTE: 0002
INSC: 453310-0

MARIA CLEUZA LOPES NEVES
ENDEREÇO: RUA DOS LIRIOS, 269
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0005
LOTE: 0003
INSC: 453320-0

CLAUDINO MARTINS LAMAZALE
ENDEREÇO: RUA DOS LIRIOS, 249
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0005
LOTE: 0005
INSC: 453340-0

IRACILDA CARDOSO TEODORO
ENDEREÇO: RUA DOS LIRIOS, 239
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0005
LOTE: 0006
INSC: 453350-0

CARMELITA DOS SANTOS SOUZA
ENDEREÇO: RUA DOS LIRIOS, 219
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0005
LOTE: 0008
INSC: 453380-0

COOPERATIVA HABITACIONAL PEROLENSE - COOHAPE
ENDEREÇO: RUA DO GIRASSOL, 250
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0007
LOTE: 0012
INSC: 453830-0

COOPERATIVA HABITACIONAL PEROLENSE - COOHAPE
ENDEREÇO: RUA DO GIRASSOL, 291
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0006
LOTE: 0001
INSC: 453500-0

AUGUSTO DADAUTO MOURA
ENDEREÇO: RUA DO GIRASSOL, 271
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0006
LOTE: 0003
INSC: 453520-0

PEDRO FERNANDES
ENDEREÇO: RUA DO GIRASSOL, 261
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0006
LOTE: 0004
INSC: 453530-0

FABIANO PEREIRA
ENDEREÇO: RUA DO GIRASSOL, 241
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0006
LOTE: 0006
INSC: 453550-0

ROSANA MARTINELI MINAS
ENDEREÇO: RUA DO GIRASSOL, 231
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0006
LOTE: 0007
INSC: 453560-0

ANTONIO CARLOS BENETOLI
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS, 704
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0004
LOTE: 23-B
INSC: 453130-0

ANTONIO CARLOS BENETOLI
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS, 694
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0004
LOTE: 23-A
INSC: 453120-0

CECILIA MARQUES KMIECIK
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS, 773
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0003
LOTE: 0009
INSC: 452420-0

COOPERATIVA HABITACIONAL PEROLENSE - COOHAPE
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS, 803
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0003
LOTE: 0006
INSC: 452380-0

COOPERATIVA HABITACIONAL PEROLENSE - COOHAPE
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS, 793
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0003
LOTE: 0007
INSC: 452390-0

ESPOLIO DE APRIGIO ALVES PEREIRA
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS, 813
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0003
LOTE: 0005
INSC: 452360-0

JOA FERNANDES RESENDE JUNIOR E SUA ESPOSA
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS, 887
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0009
LOTE: 0012
INSC: 454210-0

G A G P INSTALAÇAO ELETRICA EIRELI - ME
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS, 599
BAIRRO: JARDIM PORTO SEGURO
QUADRA: 0003
LOTE: 0014
INSC: 493000-0

SERGIO MENEGHETI
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO SOBRINHO, 677
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0001
LOTE: 0020
INSC: 451420-0

GASPARINA APARECIDA DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO SOBRINHO, 710
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0002
LOTE: 0024
INSC: 452110-0

JOSE ANTONIO TOTH
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO SOBRINHO, 720
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0002
LOTE: 0025
INSC: 452120-0

VERONICA JORDAO CASTALDO
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO SOBRINHO, 750
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0002
LOTE: 0028
INSC: 452180-0

MARTINIANO RIBEIRO FRANÇA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO SOBRINHO, 911
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0008
LOTE: 0008
INSC: 453980-0

ELIZABETH GOUVEA FRANÇA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO SOBRINHO, 901
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0008
LOTE: 0009
INSC: 453990-0

IVONE DOS SANTOS SILVA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO SOBRINHO, 891
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0008
LOTE: 0010
INSC: 454000-0

VALENTIM FRANCISCO MORGADO
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO SOBRINHO, 902
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0009
LOTE: 0004
INSC: 454100-0

JOVELITA PEREIRA RODRIGUES
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 327
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0004
LOTE: 0003
INSC: 452860-0

DENIS MARCOS FACCI SA
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 245
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0007
LOTE: 0006
INSC: 453750-0

HELIO SONI PITTA
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 294
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0010
LOTE: 0012
INSC: 454610-0

ORIVALDO FERREIRA DE SALES FILHO
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 284
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0010
LOTE: 0011
INSC: 454600-0

SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIO
DE PEROLA
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 244
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0010
LOTE: 0010
INSC: 454500-0

MARCILIO TOMAS NASCIMBENI
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 441
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0002
LOTE: 0004
INSC: 451780-0

JURANDIR HAVERROTH DE MIRANDA
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 744
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 05-B
INSC: 309850-0

JESSICA CORTEZ DE CARVALHO
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 736
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 05-C
INSC: 309800-0

RONALDO BATISTA MARQUES
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 720
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 07-A
INSC: 309700-0

TIAGO FREITAS DA SILVA
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 744
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0039
LOTE: 023/024-B
INSC: 305150-0

ESPOLIO DE SEBASTIÃO LOURENÇO DIAS
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 677
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0039
LOTE: 23/24-C
INSC: 305200-0

VANDERLEIA DOS SANTOS E OUTRO
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 744
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0039
LOTE: 26/27-C
INSC: 305500-0

ELIAINE APARECIDA ZENI LOPES
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 625
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0039
LOTE: 28-A
INSC: 305600-0

ELIAINE APARECIDA ZENI LOPES
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 617
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0039
LOTE: 28-B
INSC: 305650-0

COOPERATIVA HABITACIONAL PEROLENSE - COOHAPE
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 401
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0009
LOTE: 0010
INSC: 454180-0

JULIANE DE OLIVEIRA CARREIRO
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 293
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0010
LOTE: 0009
INSC: 454440-0

COOPERATIVA HABITACIONAL PEROLENSE - COOHAPE
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 441
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0009
LOTE: 0006
INSC: 454130-0

PAULO FRANCISCO MORGADO
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 431
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0009
LOTE: 0007
INSC: 454140-0

COOPERATIVA HABITACIONAL PEROLENSE - COOHAPE
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 421
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0009
LOTE: 0008
INSC: 454150-0

VERA LUCIA PENA CUNHA
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 771
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 20-D
INSC: 307450-0

MARIA LUCIA PENA
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 761
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 20-E
INSC: 307500-0

GISELE APARECIDA BORDINHAO
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 601
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 0029
INSC: 308600-0

MILENA MARIA LUZ FERNANDEZ
ENDEREÇO: RUA SAN FRANCISCO, 190
BAIRRO: JARDIM CALIFORNIA
QUADRA: 0005
LOTE: 03-B
INSC: 491150-0

EDUARDO SANTOS MARTINS RAMOS
ENDEREÇO: RUA SAN FRANCISCO, 200
BAIRRO:  JARDIM CALIFORNIA
QUADRA: 0005
LOTE: 0004
INSC: 491200-0

MANOEL FERREIRA DO NASCIMENTO
ENDEREÇO: RUA SAN FRANCISCO, 190
BAIRRO: JARDIM CALIFORNIA
QUADRA: 0005
LOTE: 03-A
INSC: 491100-0

JOSE VITOR DETONI
ENDEREÇO: RUA SAN FRANCISCO, 140
BAIRRO:  JARDIM CALIFORNIA
QUADRA: 0004
LOTE: 0004
INSC: 490500-0

JORGE ANTONIOLI VITALINO
ENDEREÇO: RUA SANTA MONICA, 41
BAIRRO:  JARDIM CALIFORNIA
QUADRA: 0004
LOTE: 0001
INSC: 490200-0

MARCIO DINIZ DE ASSIS
ENDEREÇO: RUA SANTA MONICA, 31
BAIRRO:  JARDIM CALIFORNIA
QUADRA: 0004
LOTE: 0002
INSC: 490300-0

ESPOLIO DE AVELINO CLAUDINO DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA SANTA CRUZ, 40
BAIRRO:  JARDIM CALIFORNIA
QUADRA: 0004
LOTE: 0007
INSC: 490800-0

EMERSON CORREIA MARTINS
ENDEREÇO: RUA SANTA CRUZ, 30
BAIRRO:  JARDIM CALIFORNIA
QUADRA: 0004
LOTE: 0006
INSC: 490700-0

RODRIGO NELSON DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: RUA EMILIO GOMES, 750
BAIRRO:  CENTRO
QUADRA: 0039
LOTE: 0004
INSC: 306900-0

ANDREIA DOS SANTOS SOARES
ENDEREÇO: RUA EMILIO GOMES, 751
BAIRRO:  CENTRO
QUADRA: 0040
LOTE: 0019
INSC: 301700-0

ELIAN CORTONEZ
ENDEREÇO: RUA EMILIO GOMES, 623
BAIRRO:  CENTRO
QUADRA: 0040
LOTE: 27-B
INSC: 301700-0

ESPOLIO DE MARIA FERREIRA DA SILVA
ENDEREÇO: RUA EMILIO GOMES, 707
BAIRRO:  CENTRO
QUADRA: 0040
LOTE: 0022
INSC: 302000-0

ESPOLIO DE NELSON JANDYR BATALHA
ENDEREÇO: RUA EMILIO GOMES, 605
BAIRRO:  CENTRO
QUADRA: 0039
LOTE: 14/15-A-1
INSC: 305950-0

ESPOLIO DE MANOEL JOSE DA CRUZ
ENDEREÇO: RUA CARLOS GOMES, 1420
BAIRRO:  CENTRO
QUADRA: 0027
LOTE: 0021
INSC: 293700-0

PAULO DIAS CORREA E OUTRA
ENDEREÇO: RUA PRES CASTELO BRANCO, 1136
BAIRRO:  CENTRO
QUADRA: 0015
LOTE: 07-A/08-A
INSC: 228900-0

FANTIM & TEIXEIRA S / S LTDA
ENDEREÇO: RUA PRES CASTELO BRANCO, 1158
BAIRRO:  CENTRO
QUADRA: 0015
LOTE: 09-A
INSC: 229000-0

CLEVERSON APARECIDO AZEDO
ENDEREÇO: RUA FELINTO MULLER, 41
BAIRRO:  CENTRO
QUADRA: 17-A
LOTE: 25-A-1
INSC: 249650-0

CLAUDENICE GOUVEIA
ENDEREÇO: RUA RAPOSO TAVARES, 1606
BAIRRO:  CENTRO
QUADRA: 0016
LOTE: 0023
INSC: 247400-0

MARIA DAUVA DE ARAUJO
ENDEREÇO: RUA MANOEL RIBAS, 1671
BAIRRO:  CENTRO
QUADRA: 0049
LOTE: 10-B
INSC: 91650-0

ANTONIO HENRIQUE NETO
ENDEREÇO: RUA CEDRO, 0
BAIRRO: Gleba Pérola-Perímetro Urbano
QUADRA:
LOTE: 842B
INSC: 3550000-0

DONIZETE RODRIGUES DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA ARLINDO PERTOLIANO DOS SANTOS,
273
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0001
LOTE: 0004
INSC: 471300-0

RAQUEL PASTRELLO HIRATA
ENDEREÇO: RUA ARLINDO PERTOLIANO DOS SANTOS,
294
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0002
LOTE: 0002
INSC: 471800-0

ROBENSON JOSE BAU GOMES
ENDEREÇO: RUA ARLINDO PERTOLIANO DOS SANTOS,
254
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0002
LOTE: 0006
INSC: 472200-0

ARMANDO GOMES
ENDEREÇO: RUA ARLINDO PERTOLIANO DOS SANTOS,
384
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0005
LOTE: 0012
INSC: 474800-0

CLOVIS TEIXEIRA DE SOUZA
ENDEREÇO: RUA ARLINDO PERTOLIANO DOS SANTOS,
394
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0005
LOTE: 0013
INSC: 474900-0

CLOVIS TEIXEIRA DE SOUZA
ENDEREÇO: RUA ARLINDO PERTOLIANO DOS SANTOS,
404
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0005
LOTE: 0014
INSC: 475000-0

CLOVIS TEIXEIRA DE SOUZA
ENDEREÇO: RUA ARLINDO PERTOLIANO DOS SANTOS,
414
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0005
LOTE: 0015
INSC: 475100-0

RICARDO DE OLIVEIRA SOUZA
ENDEREÇO: RUA ARLINDO PERTOLIANO DOS SANTOS,
474
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0005
LOTE: 0020
INSC: 475600-0

DONIZETE RODRIGUES DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA ARLINDO PERTOLIANO DOS SANTOS,
353
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0006
LOTE: 0004
INSC: 476100-0

OTAVIO BERGAMASCO
ENDEREÇO: RUA ARLINDO PERTOLIANO DOS SANTOS,
373
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0006
LOTE: 0006
INSC: 476300-0

MICHEL ALEX FERREIRA
ENDEREÇO: RUA ARLINDO PERTOLIANO DOS SANTOS,
423
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0006
LOTE: 0011
INSC: 476800-0

DONIZETE RODRIGUES DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA ARLINDO PERTOLIANO DOS SANTOS,
433
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0006
LOTE: 0012
INSC: 476900-0

ANDERSON ANTONIO MARQUES ILENES
ENDEREÇO: RUA ARLINDO PERTOLIANO DOS SANTOS,
443
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0006
LOTE: 0013
INSC: 477000-0

MOACIR DA SILVA TINTI
ENDEREÇO: RUA ARLINDO PERTOLIANO DOS SANTOS,
453
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0006
LOTE: 0014
INSC: 477100-0